
 
 

 
 

MPS Chem. du Long-Champ 95, 2504 Bienne 

Parking : possibilité de se garer sur le parking MPS 

Transports publics : Gare de Bienne puis Bus 2 ou 4 (compter 30 min) 

Inscription 

Manifestation du 11 octobre 2022 : Conjuguer innovation et conformité 
En cas de désistement, merci de nous informer une semaine à l’avance. 

Société  

Prénom  

Nom  

Adresse Membre de SAQ  oui  non 

E-mail  

Date Signature 
 

Délai d’Inscription : 9 octobre 2022 

www.saq.ch 

 

Invitation 

 

Evènement du groupe MEDTECH  

 

Conjuguer innovation et  

conformité 

Mardi 11 octobre 2022 

De 14h00 à 18h00 

 

saq.ch 

http://www.saq.ch/


 
Description 

 

Le groupe MEDTECH de la Swiss Association for Quality (SAQ, 

section Nord Romande) organise son événement annuel, sur le 

sujet suivant : 

 

Comment rester innovant et flexible dans un univers où les exi-

gences pour les dispositifs médicaux sont de plus en plus rigou-

reuses ? 

Comment est géré le changement dans le processus d'un orga-

nisme de certification ? 

Quelles bonnes pratiques, quelles astuces sont à avoir pour pou-

voir innover ? 

 

Des spécialistes : entreprise, auditeur et organisme de formation, 

présenteront leurs idées et points de vue à ce sujet. Vous serez 

également invités à partager vos expériences lors de la table 

ronde. 

 

Frais de participation 

 

Membres SAQ : CHF 20 

Non-membres : CHF 50 

Etudiant :    gratuit 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programme 

14h00 

14h15 

Accueil des participants - Mot de bienvenue 

Delphine RAY, Groupe MedTech, SAQ 

M. NERCIDE et Mme CAGNOT, MPS 

14h15 

14h35 

Comment les Organismes notifiés perçoivent 

ils l'innovation dans les dispositifs Médicaux ? 

Comment assurer la conformité ? 

 

Georges MAGNE, Auditeur SQS 

14h40 

15h00 

Clarifications de la nouvelle régulation MDR 

2017/745 sur les dispositifs Médicaux. 

 

Max EKOBE, ARIAQ, expert en Dispositifs 

Médicaux. 

15h05 

15h25 

Comment l’entreprise peut-elle innover dans 

ce contexte normatif de plus en plus rigou-

reux ? Exemples concrets. 

 

MPS 

15h30 

15h45 
Pause 

15h45 

16h30 

Table ronde 

 

Animée par Veerle HOREMANS, Head of 

Quality Management, Straumann Villeret SA, 

Dispositifs médicaux 

16h30 

17h30 
Visite de l’entreprise 

À partir de 17h45 Apéritif et réseautage. 

  

 


